
Skriftligt besvarede spørgsmål 3005 

Spm. nr. S 1018 

Til justitsministeren (3/8 98) af: i 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage i anled- 
ning af den omsiggribende børnepornokrimina- 
litet, vil regeringen udstyre politiet med forbed- 
rede muligheder i bekæmpelsen af børneporno 
og udbredelsen af denne blandt andet via Inter- 
nettet, og vil regeringen sætte straframmerne 
for fremstilling og udbredelsen af børneporno 
op fra de nuværende seks måneder?« 

Begrundelse 

Spørgeren har tidligere via spørgsmål nr. S147, 
S 148, S 151 og S 234 spurgt til regeringens ini- 
tiativer på børnepornoområdet, men indtil nu 
er intet sket. 

Siden er skandalen med den 40-årige familie- 
far fra Hvidovre, der står bag en international 
børnepornoring med 20.000 bømepomofotos på 
Intemettet og overgreb på sin 7-årige datter, 
blevet oprullet, og senest er afsløringen af en 
endnu større sag fra Holland med forgreninger 
til Skandinavien blevet afsløret. 

På den baggrund mener spørgeren, at det er 
på tide, at regeringen nu går i gang med at 
handle og sikre politiet forbedrede muligheder i 
efterforskningen via blandt andet forhøjede 
straframmer, så det fremover bliver muligt for 
politiet at få en dommerkendelse med henblik 
på hos internetudbyderne at få oplyst identite- 
ten på bagmændene bag hjemmesider, nyheds- 
grupper m.v., der udbreder børneporno. 

I det hele taget mener spørgeren, at dér i den 
nuværende lovgivriing ikke er taget hensyn til 
den hurtige udvikling i og udbredelse af store 
antal bømepomobilledèr via Internettet, der er 
fremkommet, herunder de manglende bestem- 
melser i retsplejeloven, som gør, at det i dag 
ikke er muligt for politiet at få brudt Internet- 
udbyderes meddelelseshemmelighed og blandt 
andet få udleveret teleoplysninger. 

Desuden er der med den bømepomokrimi- 
nalitet, vi ser nu, tale om langt flere tilfælde, 
end man formodentlig gjorde sig tanker om ved 
udformingen af og betænkningen til straffelo- 
vens § 235 i 1994. 

Endelig er det spørgerens opfattelse, at mini- 
steren via lovgivning hurtigst muligt bør sætte 
straframmen op for sex med børn eller sexmis- 
brug i øvrigt af børn, så det klart markeres, at 

den slags ikke tolereres af det danske samfund, 
uanset om forbrydelsen er sket herhjemme eller 
i udlandet. 

Svar (10/8 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Som det er spørgeren bekendt, nedsatte jeg i 
oktober sidste år et udvalg om økonomisk kri- 
minalitet og datakriminalitet. Udvalget skal 
bl.a. vurdere de kriminalitetsformer, som infor- 
mationssamfundet giver mulighed for, og gen- 
nemgå navnlig straffeloven og retsplejeloven 
med henblik på at sikre tidssvarende bestem- 
melser om datakriminalitet. Udvalget skal i den 
forbindelse bl.a. overveje ændringer i retspleje- 
lovens regler om indgreb i meddelelseshemme- 
ligheden i lyset af de nye telekommunikations- 
former. 

Jeg kan i den forbindelse for så vidt angår 
spørgsmålet om ændring af straffelovens § 235 
om børnepornografi henvise til mit svar af 18. 
november 1997 på spørgsmål nr. 7 fra Retsud- 
valget. Kopi af svaret vedlægges. (Ikke optrykt 
her). 

Som jeg har givet udtryk for over for pressen, 
tager jeg stærk afstand fra børnepornografi. 

Jeg er derfor meget åben over for nye initia- 
tiver, der yderligere kan forstærke indsatsen på 
dette område. 

Jeg finder det imidlertid rigtigst at afvente 
det udspil, der kommer fra det sagkyndige 
udvalg. Jeg lægger i den forbindelse vægt på, at 
der er tale om et ganske kompliceret område, 
og at straffelovens bestemmelse om børnepor- 
nografi siden indførelsen i 1980 er ændret to 
gange, senest i december 1994. Nye ændringer 
bør derfor bygge på grundige udredninger og 
overvejelser. 

Spm. nr. S 1020 

Til forsvarsministeren (4/8 98) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give i 
anledning af artiklen i Morgenavisen Jyllands- 
Posten den 2. august 1998 om udgifterne til for- 
svarets internationale indsats, herunder om for- 
bruget og det afledte forbrug i forbindelse med 


